
の海外相場
COMEX/NYMEX ($)

Open
High
Low

Settlement
Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前 予 前 71.4万件 予 70.5万件 前 -5.2% 予 -0.4% 前 166.2万件 予 N/A 前 11.25% 予 11.25%

前 予 前 106.1 予 106.0 前 0.4% 予 0.2% 前 2.1% 予 2.4% 前 3.3% 予 3.6%

前 予 前 予 前 予 前 20.1万件 予 N/A 前 4.2% 予 3.9%

前 予 前 予 前 予 前 0.9% 予 N/A 前 67.7 予 67.7

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 4.9% 予 5.1% 前 予 前 予

前 予 前 予 前 2.25% 予 2.50% 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 -0.2% 予 前 13.00% 予 13.00% 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long
Short

Net
Change

Asia

Europe

Source: CFTC

Source: Yahoo Finance
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独・Ifo景況感指数　09月

米・中古住宅販売成約指数08月[前月比]

コメント
Precious Metals
金は下落、銀・プラチナ・パラジウムは上昇。
欧州時間、特段大きな経済指標の発表もなく貴金属全般で堅調に推移。米国時間、米・中古住宅販売成約指数（前月比）が予想-0.9%に対して-7.1%との結果となり米国経済停滞傾向が示されると銀・プラチナ・パラジウムで上
昇。その後、米10年債利回りが約16年振りの高水準をつけるとこのタイミングで金は下落。他方、米金利は上昇したもののドルの騰勢が一服し銀は上昇、割高感の薄れたプラチナ・パラジウムも買い戻され上昇。最終的に金は下落、銀・プ
ラチナ・パラジウムは上昇。

FX
ドルは主要通貨に対して横ばい。
欧州時間、特段大きな経済指標の発表はなくドルは主要通貨に対して堅調に推移。米国時間、米10年債利回り上昇に伴いドルは主要通貨に対して上昇したものの、その後、心理的節目である150円/$に近づいていることから日銀の
為替介入に対する警戒感が広まった点、また一時米金利利回りが上昇した後反落し欧米金利差縮小した点からドルは主要通貨に対して下落。最終的にドルは主要通貨に対して横ばい。
NYドル円149.32、NYドルユーロ1.0563

Fixing Prices

9月25日

AM

1,874.10

22.550

891.00

1,225.00

1,873.55

-

901.00

1,245.00

PM

USA
米・新規失業保険申請件数 9/17-9/23

2023年9月29日

22.955
22.610

9月28日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

897.3
917.7
894.1
915.1
18.8

$0.00

Silver (Dec)
22.800

Gold (Dec) 
1,893.3

09/26（火）
米・新築住宅販売件数08月

米・コンファレンスボード消費者信頼感指数09月

洪・ハンガリー中銀政策金利 09月

09/25（月）
米・新規失業保険申請件数 9/10-9/16

米・実質GDP（確報値）第2四半期[実質GDP]

1,224.5
1,287.0
1,221.0
1,278.5

54.8

墨・メキシコ中銀政策金利 09月米・耐久財受注（速報値）08月[前月比]

米・耐久財受注（速報値）08月[コア・前月比] 米・PCEデフレータ- 08月[PCEデフレータ・前年比]

米・PCEデフレータ- 08月[PCEコアデフレータ・前年比]

米・ミシガン大学消費者信頼感指数（確報値） 09月

22.741
0.017

￠21.50 ￠23.00

09/27（水） 09/28（木） 09/29（金）

豪・消費者物価指数（月次）08月

泰・政策金利09月

1,896.8
1,874.5
1,878.6
-12.3 

$16.80 $0.00 $1.00$1.00$17.20

Gold (Mil oz)
28.8
13.3
15.5
1.1

385.6
243.7
141.9
-14.2 

Silver (Mil oz) Platinum (kil oz)
2,546.3
1,770.0
776.3
162.4

563.5
1,606.7
-1,043.2 

40.7

Palladium (kil oz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。
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