

9月28日 の海外相場								
COMEX/NYMEX (\$)	EX/NYMEX (\$) Gold (Dec)		Silver (Dec)		Platinum (Oct)		Palladium (Dec)	
Open	Open 1,893.3 22.800		897.3		1,224.5			
High	1,896.8		22.955		917.7		1,287.0	
Low	1,874.5		22.610		894.1		1,221.0	
Settlement	1,878.6		22.741		915.1		1,278.5	
Change	-12.3		0.017		18.8		54.8	
EFP	\$16.80	\$17.20	¢21.50	¢23.00	\$0.00	\$1.00	\$0.00	\$1.00

Fixing Prices								
LBMA/LPPM Fixing (\$)	АМ	PM						
Gold	1,874.10	1,873.55						
Silver	22.550	-						
Platinum	891.00	901.00						
Palladium	1,225.00	1,245.00						

Precious Metals

金は下落、銀・プラチナ・パラジウムは上昇。

欧州時間、特段大きな経済指標の発表もなく貴金属全般で堅調に推移。米国時間、米・中古住宅販売成約指数(前月比)が予想-0.9%に対して-7.1%との結果となり米国経済停滞傾向が示されると銀・ブラチナ・バラジウムで上 昇。その後、米10年債利回りが約16年振りの高水準をつけるとこのタイミングで金は下落。他方、米金利は上昇したもののドルの騰勢が一服し銀は上昇、割高感の薄れたプラチナ・パラジウムも買い戻され上昇。最終的に金は下落、銀・プ ラチナ・パラジウムは上昇。

ドルは主要通貨に対して横ばい。

欧州時間、特段大きな経済指標の発表はなくドルは主要通貨に対して堅調に推移。米国時間、米10年債利回り上昇に伴いドルは主要通貨に対して上昇したものの、その後、心理的節目である150円/\$に近づいていることから日銀の 為替介入に対する警戒感が広まった点、また一時米金利利回りが上昇した後反落し欧米金利差縮小した点からドルは主要通貨に対して下落。最終的にドルは主要通貨に対して横ばい。 NYドル円149.32、NYドルユーロ1.0563

9月25日	週の経済指標	票一覧										
	09/25	(月)	09/26	5(火)	09)/27 (2	水)	09/28	3(木)	0	9/29(金)
		k	ド・新築住宅販売件数		米·耐久財受注		8月[前月比]	米·新規失業保険申請		墨・メキシコ中部		
	前	,	前 71.4万件			5.2% 予	-0.4%				11.25% 予	
									第2四半期[実質GDP]			
	前	予	前 106.1	予 106.0	前	0.4% 予	0.2%				3.3% 予	
USA								米·新規失業保険申請				アデフレータ・前年比]
05/1	前	予	前	予	前	予		前 20.1万件		前	4.2% 予	
								米·中古住宅販売成約		米・ミシガン大学洋		
	前	予	前	予	前	予		前 0.9%	予 N/A	前	67.7 予	67.7
	前	予	前	予	前	予		前	予	前	予	
					豪·消費者物価							
	前	予	前	予		4.9% 予	5.1%	前	予	前	予	
Asia					泰·政策金利09							
71514	前	予	前	予	前 2	.25% 予	2.50%	前	予	前	予	
	1111		前	予	前	予		前	予	前	予	
			・・ハンガリー中銀政策金利 09月									
Europe	前 -0.2%	予	前 13.00%	予 13.00%	前	予		前	予	前	予	
	前	予	前	予	前	予		前	予	前	予	
	前	予	前	予	前	予		前	予	前	予	: Yahoo Finance

COMEX/NYMEX 投機的建玉							
2023/9/19	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (kil oz)	Palladium (kil oz)			
Long	28.8	385.6	2,546.3	563.5			
Short	13.3	243.7	1,770.0	1,606.7			
Net	15.5	141.9	776.3	-1,043.2			
Change	1.1	-14.2	162.4	40.7			

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。